
 

 

DECRETO N.º 42.054, DE 30/05/2022.   

 

 

NOMEIA SERVIDOR PARA CARGO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DO DA LEI Nº 2.895, DE 30/03/2006. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Servidor ALESSANDRO OLIVEIRA 

LUBE, Matrícula n.º 33.607, do Cargo em Comissão de Secretário de Habitação e Defesa 

Civil – Secretaria de Habitação e Defesa Civil do Município de Aracruz – SEHAB – 

Símbolo S/R, a partir de 31/05/2022, conforme Requerimento. 

 

Art. 2º Fica nomeado interinamente o Servidor CLAYDSON PIMENTEL 

RODRIGUES, Matrícula n.º 26.441, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário de 

Habitação e Defesa Civil – Secretaria de Habitação e Defesa Civil do Município de 

Aracruz – SEHAB – Símbolo S/R, a partir de 31/05/2022. 

 

Art. 3º Fica exonerado o Servidor JOÃO HILTON JOSÉ DOS SANTOS, 

Matrícula n.º 33.626, do Cargo em Comissão de Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 

– Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do Município de Aracruz – SEMESP – 

Símbolo S/R, a partir de 31/05/2022. 

 

Art. 4º Fica nomeado interinamente o Servidor JONATHAN MORAES 

ROMANHA, Matrícula n.º 34.990, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário de 

Esporte, Lazer e Juventude – Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do Município de 

Aracruz – SEMESP – Símbolo S/R, a partir de 31/05/2022. 

  

Art. 5º Fica revogada a nomeação do Servidor WAGNER ANTONIO 

BARALDI DE OLIVEIRA, Matrícula n.º 33.639, do Cargo em Comissão de Secretário 

de Comunicação – Secretaria de Comunicação do Município de Aracruz – SECOM – 

Símbolo S/R, a partir de 31/05/2022. 

 

Art. 6º  Fica revogada a nomeação do Servidor PAULO JUNIOR PERIM, 

Matrícula n.º 33.876, do Cargo em Comissão de Gerência de Monitoramento de Projetos 

– Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de Aracruz – SEMPLA, 

Símbolo CC7, a partir de 31/05/2022 

 



 

 

Art. 7º  Fica nomeado interinamente o Servidor MARCUS VINICIUS 

SOUZA COELHO, Matrícula n.º 33.606, para exercer o Cargo em Comissão de 

Secretário de Comunicação – Secretaria de Comunicação do Município de Aracruz – 

SECOM – Símbolo S/R, a partir de 31/05/2022. 

 

Art. 8º Fica nomeado o Servidor PAULO JUNIOR PERIM, Matrícula n.º 

33.876, para exercer o Cargo em Comissão de Gerência de Orçamento – Secretaria de 

Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de Aracruz – SEMPLA, Símbolo CC7, 

a partir de 31/05/2022. 

 

Art. 9º Fica nomeado o Servidor WAGNER ANTONIO BARALDI DE 

OLIVEIRA, Matrícula n.º 33.639, para exercer o Cargo em Comissão de Gerência de 

Monitoramento de Projetos – Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão do 

Município de Aracruz – SEMPLA, Símbolo CC7, a partir de 31/05/2022. 

 

Art. 10. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de maio de 2022.   

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 




